
                                                                                                        
         Provincia Regionale di Ragusa 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                            

                                

 

 

                Determina  del  Capo Settore   n° 397 del 13/12/2010     
 

         

 

OGGETTO:  Appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stra-

dale,   pulitura  e spazzamento spazi   pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo di mesi 

sei..  -Impegno spesa  somme spettanti  ai sensi  ex art. 18 Legge 11.02.1994, n° 109 e ss. mm. ii.                     

 

                                                            IL  CAPO  SETTORE 

 

       Premesso: 

 -Che  con propria determina n° 213 del 26.11.2009  è stato approvato lo schema del ban-

do di gara, il capitolato speciale di appalto, e gli allegati relativi alla gara a mezzo pubblico in-

canto, da esperire ai sensi dell’art.55 del D.L.gs. n.163/2006 e successive modifiche ed integra-

zioni,  per l’affidamento del  servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei R.S.U., R.S.A., 

R.D. stradale, pulitura, spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale  per un periodo di mesi 

sei per l’anno 2010, per una spesa  complessiva di €. 830.000,00, di cui €. 739.758,87 a base di 

appalto; 

 -Che con nota prot. 34228 del 7.12.2009 il Comune di Scicli ha richiesto l’autorizzazione 

dell’Autorità d’Ambito a pubblicare  il bando di gara ed effettuare le procedure per 

l’aggiudicazione, indicando il Responsabile  Unico del  Procedimento  nella persona del Capo 

Settore Man. Ecologia;  

 -Che con nota n° 102 U.T. 51 del 12.01.2010 acquisita al prot. comunale in data 

19.01.2010, con  n° 1830, l’ATO Ragusa Ambiente Spa,  ha comunicato l’avvenuta autorizza-

zione da parte del Consiglio di Amministrazione dell’ATO a bandire la gara per il servizio di che 

trattasi;  

 -Che  a seguito espletamento della gara di appalto a mezzo pubblico incanto in data  

4.06.2010,  e  solo dopo pronunciamento definitivo del TAR, Sicilia Sezione di Catania, è stato 

aggiudicato  l’Appalto dei lavori come specificati in oggetto,  giusta Determina n°  304 del 

18.10.2010; 

                  Quanto sopra premesso: 

 -Visto  l’art. 7 comma 1 del testo della Legge 11.02.1994 n° 109, coordinato con le nor-

me dellla L.R.  n° 7 del 2.08.2002 e della L.R. n° 7 del 19.05.2003; 

 -Visto il comma 3 dell’art. 5 del Regolamento di ripartizione per la distribuzione del fon-

do di cui all’art. 18 del testo della Legge 109/94 nel testo coordinato  con le L.R. n° 7/2002 e n° 

7/2003,  approvato con Delibera di G.M. n° 90 del 22.03.2005; 

 -Visti gli allegati  inerenti al quadro di ripartizione del fondo  ex art.18 L. 109/94 e ss. 

mm.ii. e all’incidenza  della voce relativa al Responsabile del Procedimento; 

-Ritenuto  doveroso procedere in merito;  



 -Visto il Decreto leg.vo 25/02/95  n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile 

degli Enti locali;   

-Visto l'O.R.E.L. vigente    

 

D E T E R M I N A 

                

                              Per la causale in premessa 

 1)- Di   dare  atto che il sottoscritto è il Responsabile Unico del procedimento per la ese-

cuzione dell’appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale,   

pulitura  e spazzamento spazi  pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo di mesi sei; 

 2)-  Dare atto  che l’importo dell’incentivo per il RUP come desumibile  dal quadro di ri-

partizione del fondo ex art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii, allegato alla presente è pari  ad  €.  3.698,80  

al lordo degli oneri riflessi; 

 3)-  Di impegnare la suddetta somma di €. 3698,80,  al servizio 1.09.05.03/10  cap. 127 

del bilancio comunale 2010;  

4)-  Di approvare gli allegati di cui al quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 109/94 

e ss.mm.ii, per la voce relativa al Responsabile del procedimento; 

  5)-  Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sinda-

co  e  al Presidente del Consiglio; 

                                                   

                                                                                    IL  CAPO SETTORE 
                                                                                                  (Geom. Antonino Bonincontro) 

                                                                      

 

                                                   
     

 

 

 

 

 

 

 

     Allegato alla Determina del Capo Settore n° 397  del 13/12/2010   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 OGGETTO: Appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD strada-

le,   pulitura  e spazzamento spazi   pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo di mesi sei..  

-Impegno spesa  somme spettanti  ai sensi  ex art. 18 Legge 11.02.1994, n° 109 e ss. mm. ii.                      

                      

IMPEGNO                N. ____________ 

LIQUIDAZIONE      N. ____________ 

MANDATO               N. ____________ 

 

          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                            (Dott. Salvatore Roccasalva) 


